

Planilha Orçamentária

Pedido:		Ata de registro de preço para passarelas elevadas e lombadas					Data
Local:		Diversos pontos da cidade de Amparo					10/12/2024
Planilhas Base		CDHU 195 SET/24					BDI
							25,00%
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO S/BDI	VALOR UNITÁRIO C/BDI	TOTAL
	1	DISPOSITIVOS VIÁRIOS					1.638.182,80
CDHU	70.01.003	Faixa elevada para travessia de pedestres em massa asfáltica - lombofaixa de vias com execução de recapeamento	M2	3.200,00	267,36	334,20	1.069.440,00
CDHU	70.01.030	Ondulação transversal em massa asfáltica - lombada tipo "A" de vias com execução de recapeamento	M2	1.480,00	218,53	273,16	404.276,80
CDHU	70.01.031	Ondulação transversal em massa asfáltica - lombada tipo "B" de vias com execução de recapeamento	M2	600,00	219,29	274,11	164.466,00
	2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					295.499,69
CDHU	70.02.001	Limpeza, pré marcação e pré pintura de solo	M2	1.152,00	79,38	99,23	114.312,96
CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	1.152,00	41,87	52,34	60.295,68
CDHU	30.04.010	Revestimento sintético de borracha ou PVC colorido, para sinalização tátil de alerta / direcional - assentamento	M2	235,00	411,54	514,43	120.891,05
	3	SINALIZAÇÃO VERTICAL					601.489,39
CDHU	70.03.003	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0 m²	M2	287,82	1.671,87	2.089,84	601.489,39
	4	DRENAGEM					247.200,00
CDHU	49.06.190	Grelha pré-moldada em concreto, com furos redondos, 79,5 x 24,5 x 8 cm	UN	2.000,00	98,88	123,60	247.200,00
	5	INSTALAÇÃO ELÉTRICA					3.576,00
CDHU	38.13.016	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 40 mm, com acessórios	M	400,00	7,15	8,94	3.576,00
					Total geral		2.785.947,88

Nilmar Benatti Filho

CREA: 5070476020

Engenheiro Civil da SMMSP

